SCRIPTA

Numéro Scripta : 378

Auteur(s) : Thibaud, Cantorbéry (archevêque)

Bénéficiaire(s) : Henri, Winchester (évêque)

Genre d'acte : lettre

Authenticité : non suspect

Datation : ...1140...

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Attestation par Thibaud, archevêque de Cantorbéry, primat de toute d'Angleterre, de l'accord intervenu entre Henri, évêque de Winchester, et Guillaume, abbé de Jumièges, et dans laquelle il reconnaît, entre autres choses, que les religieux de Jumièges se sont engagés à payer audit Henri une somme de 100 marcs.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° LXIV, t. 1, p. 163-164.

Dissertation critique

J.-J. Vernier propose la datation « vers 1140 ». Thibaud, élu en décembre 1138, fut consacré archevêque de Cantorbéry en 1139 et mourut le 18 avril 1161 ; Guillaume II, abbé de Jumièges, après 27 octobre 1127 - 18 août 1142.

Texte établi d'après a

Theobaldus, Dei gratia Cantuariensis archiepiscopus et totius Anglie primas, venerabili fratri et amico H[enrico], eadem gratia Wintoniensi episcopo, salutem et amorem. Monachi Gemmeticenses nos nuper adierunt, obnixè postulantes a nobis testificationem veritatis super conventionione de terra de Haringia que inter vos, nobis assistentibus, facta est. Nos igitur, salva pace vestra, simpliciter quod inde meminimus fatemur. Recordamur siquidem quod idem monachi, pro eadem terra in pace et quiete possidenda in perpetuum, .C. marcas pacti sunt vobis persolvere, e quibus .XX. marcas vestri gratia nobis, si placeat recordari, condonastis. Aliam super hoc pactionem vobis factam vel de vivo vel aliunde aut nos aut alii qui huic negotio nobiscum interfuerunt, nullatenus reminiscimur. Hoc audivimus ; hoc testamur. Ex conventionione sane pro hoc nichil aliud vobis debent, ex gratia vero quicquid libet rationabiliter et quicquid ipsi possunt. Sit igitur ratum deinceps quod coram tot testibus actum dinoscitur, et corroboranti quod ante a vobis cautum et firmatum est beatitudinem eternam nobis Deus concedere et corroborare dignetur. Valete.